
О признании утратившим силу приказа Генерального Прокурора Республики Казахстан
от 13 сентября 2017 года № 104 "Об утверждении Инструкции по организации 
прокурорского надзора за законностью исполнения уголовных наказаний и применения
иных мер государственного принуждения"

Приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 21 октября 2021 года № 137.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 октября 2021 года 
№ 24884
      В соответствии с  статьи 50 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" и  статьи 37 Закона Республики Казахстан "О прокуратуре" подпунктом 6)
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившим силу  Генерального Прокурора Республики приказ
Казахстан от 13 сентября 2017 года № 104 "Об утверждении Инструкции по 
организации прокурорского надзора за законностью исполнения уголовных наказаний 
и применения иных мер государственного принуждения" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 15840).
      2. Службе по надзору за законностью приговоров, вступивших в силу, и их 
исполнением Генеральной прокуратуры Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Генеральной прокуратуры 
Республики Казахстан;
      3) направление настоящего приказа руководителям структурных подразделений 
Генеральной прокуратуры, ведомств, учреждений и организации образования 
прокуратуры, прокурорам областей, районов и приравненным к ним прокурорам для 
сведения.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя Генерального Прокурора Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Генеральный Прокурор
Республики Казахстан Г. Нурдаулетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


